
TRANSFERENCIAS

República de Honduras

12/02/2019 16:50:38

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

12/02/2019 16:55:18

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

República de Honduras

12/02/2019 14:25:15
2019Gestión: 

R_EGA_03_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/01/2019

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: 

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

FUENTE DESDE : HASTA:

Página 4 de 4

 150,000.00

 30,000.00

 60,000.00

 212,000,000.00

 133,936,798.00

 70,000.00

 127,355,192.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 150,000.00

 30,000.00

 60,000.00

 212,000,000.00

 133,936,798.00

 70,000.00

 127,355,192.00

 150,000.00

 30,000.00

 60,000.00

 212,000,000.00

 133,936,798.00

 70,000.00

 127,355,192.00

 573,503,287.00  4,969,697.51TOTAL GENERAL:  573,503,287.00  568,533,589.49

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

42110

42120

42600

47110

47210

51240

54110

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipos para Computación

Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Beneficios Especiales

Ayuda Social A Personas (Transferencia De 
Capital)

420

470

510

540

MAQUINARIA Y EQUIPO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE 
CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,492,750.00

 240,000.00

 345,936,798.00

 70,000.00

 127,355,192.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,492,750.00

 240,000.00

 345,936,798.00

 70,000.00

 127,355,192.00

 1,492,750.00

 240,000.00

 345,936,798.00

 70,000.00

 127,355,192.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 3,554,880.00

 346,176,798.00

 127,425,192.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,554,880.00

 346,176,798.00

 127,425,192.00

 3,554,880.00

 346,176,798.00

 127,425,192.00

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado

Aurelia Claros
Resaltado


	TRANSFERENCIAS_ENERO_19_1.1
	TRANSFERENCIAS_ENERO_19
	TRANSFERENCIAS_ENERO_19-2

	TRANSFERENCIAS_ENERO_19-2.pdf 1.2

