

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO **TODAS LAS FUENTES**

FUENTE DESDE:

HASTA:

Gestión: 2019

R_EGA_03_GRPOBJ Página 4 de 4

FECHA DESDE: 01/01/2019

HASTA: 31/01/2019

ESTADO: DEVENGADO

MOMENTO:

GRUPO GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	CREDITO DISPONIBLE
	SUBTOTAL	1,492,750.00	1,492,750.00	0.00	1,492,750.00
	SUBTOTAL	3,554,880.00	3,554,880.00	0.00	3,554,880.00
400	BIENES CAPITALIZABLES				
420	MAQUINARIA Y EQUIPO				
42110	Muebles Varios de Oficina	150,000.00	150,000.00	0.00	150,000.00
42120	Equipos Varios de Oficina	30,000.00	30,000.00	0.00	30,000.00
42600	Equipos para Computación	60,000.00	60,000.00	0.00	60,000.00
	SUBTOTAL	240,000.00	240,000.00	0.00	240,000.00
470	CONSTRUCCIONES				
47110	Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado	212,000,000.00	212,000,000.00	0.00	212,000,000.00
47210	Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público	133,936,798.00	133,936,798.00	0.00	133,936,798.00
	SUBTOTAL	345,936,798.00	345,936,798.00	0.00	345,936,798.00
	SUBTOTAL	346,176,798.00	346,176,798.00	0.00	346,176,798.00
500	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES				
510	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO				
51240	Beneficios Especiales	70,000.00	70,000.00	0.00	70,000.00
	SUBTOTAL	70,000.00	70,000.00	0.00	70,000.00
540	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO				
54110	Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)	127,355,192.00	127,355,192.00	0.00	127,355,192.00
	SUBTOTAL	1 <mark>27,355,192.00</mark>	127,355,192.00	0.00	127,355,192.00
	SUBTOTAL	127,425,192.00	127,425,192.00	0.00	127,425,192.00
	TOTAL GENERAL:	573,503,287.00	573,503,287.00	4,969,697.51	568,533,589.49